
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 7.8.2009

SUBARU CZECH RALLY TEAM V LÉTĚ NESPÍ

Letošní prázdninová závodní pauza je pro Subaru Czech Rally Team nezvykle dlouhá. Pauzu mezi 
Rally Hustope e a Barum Czech Rally Zlín však tým vyplnil bohatým programem. Jak již byloč  
signalizováno, v dílnách se staví druhý v z  poslední specifikace, naopak zbytek havarovanéhoů  
vozu z jarní šumavské sout že získává spoustu zajímavých zkušeností…ě

Hv zdami  nabitá  startovní  listina  letošní  Barum  Czech  Rally  Zlín  obsahuje  i  dvojici  posádek  vozě ů 
p ipravovaných ř Subaru Czech Rally Teamem. Na startu budou Vojt ch Štajfě  i  Ji í Vacekř , na sedadla 
spolujezdc  obou voz  ů ů Subaru Impreza WRX STI op tovn  usednou brat i ě ě ř Ji í a Bohumil ernochovéř Č , 
pro n ž je zlínská sout ž domácím podnikem. Uvidíme tak jak v z, který uvedl tým bílomodrých barevě ě ů  
p ed  ty mi  lety  na  eskou  sout žáckou  scénu,  tak  i  nejmodern jší  specifikaci  Imprezy,  hatchbackř č ř č ě ě  
modelového ro níku 2009. č
Není žádným tajemstvím, že nejmodern jší v z stáje m l staršího brat í ka, jehož sout žní život ukon ilyě ů ě ř č ě č  
stromy na jednom z lesních úsek  dubnové šumavské sout že. Ani tento sourozenec však nebude mít ků ě  
tratím Barum Czech Rally Zlín daleko. Již od jara totiž jeho trosky slouží jihomoravským záchraná m prořů  
nácvik vyproš ování posádky havarovaných voz .  ť ů „Tímto zp sobem se již vycvi ila  víc jak stovkaů č  
záchraná ,  žádný  trenažér  nem že  p i  nácviku  kritických  situací  nahradit  skute ný  skeletřů ů ř č  
sout žního  vozu,“ě  vysv tluje  d vody  použití  zbytk  vozu  Subaru  jeden  z  p edstavitel  zlínskéhoě ů ů ř ů  
sout žního sportu  ě Jan Regner.  Jeho kolega  Martin  Kone nýč ,  profesionální  záchraná ,  ho dopl uje:ř ň  
„Systém HANS i mnohá další bezpe nostní opat ení sice pomáhají p i nehodách ochránit jezdce,č ř ř  
p i nutnosti vyprošt ní posádky z havarovaného vozu nám ale mohou i zkomplikovat práci. Protoř ě  
je velmi d ležité vyzkoušet si takovouto akci tak íkajíc nane isto. P i uspo ádaném seminá i jsmeů ř č ř ř ř  
umožnili zmín ný proces natrénovat nejen našim zlínským záchraná m, ale i koleg m z mnohaě řů ů  
kout  republiky.“ů  Tradi n  nejv tší želízko v ohni  č ě ě Subaru Czech Rally Teamu,  eský reprezentantč  
Vojt ch Štajf,ě  si tuto spolupráci pochvaluje: „Po klatovské havárii jsme pochopiteln  už nedoufali, žeě  
by náš v z ješt  byl n komu užite ný a spíš jsme se v jeho zájmu zajímali o zm ny cen na trhuů ě ě č ě  
druhotných  surovin.  P íjemn  nás  proto  p ekvapila  nabídka  ze  Zlína,  že  by  zbytky  karosérieř ě ř  
našeho Subaru ješt  mohly být používány pro výcvik záchraná . Sami jsme se totiž i na Šumavě řů ě  
mohli p esv d it o tom, že jejich práce je velice cenná a pro dobré zajišt ní každé rally naprostoř ě č ě  
nepostradatelná.“ 
Letní p estávka p ed t žkou zlínskou sout ží se postupn  krátí,  podobn  se krátí  i  as d lící nás odř ř ě ě ě ě č ě  
nasazení  nového  bílomodrého  hatchbacku  Subaru  Impreza  WRX  STI vznikajícího  v  sou asnosti  vč  
týmových dílnách.  Na tratích Barum Czech Rally  Zlín  jej  ješt  neuvidíme,  jednání  o  jeho budoucíchě  
startech ale nasv d ují tomu, že podzim bude pro bílomodré barvy hodn  asov  náro ný. Sou asný v zě č ě č ě č č ů  
se v týmových barvách navíc objevil i na tratích Rally Kostelec n.O., za azené do ambiciózního seriáluř  
Rallye Cupu. Na východ  ech hatchback vodila za ínající posádka ě Č č Milan Sameš – Luboš Provazník, 
která ovládáním špi kového speciálu posbírala velké množství  cenných zkušeností  pro svou budoucíč  
závodnickou kariéru a úsp šn  jej dovedla až na cílovou rampu.  ě ě

Karel Špa ek č
media team


